
H. XL AYUNTAMIENTO CONSTITUCIONAL DE TEPIC, NAYARIT 
NAY-TEPIC-DIRECCION GENERAL DE OBRAS PÚBLICAS MUNICIPALES 

RESUMEN DE CONVOCATORIA 
LICITACION PÚBLICA NACIONAL 

 
De conformidad con la Ley de Obras Públicas y Servicios Relacionados con las Mismas, se convoca a los 
interesados a participar en la licitación pública Nacional número LO-818017999-N7-2015, cuya Convocatoria 

que contiene las bases de participación disponibles para consulta en Internet: http://compranet.gob.mx o bien 
en  calle Mallorca No. 60, Colonia fraccionamiento Ciudad del Valle, Tepic, Nayarit, los días lunes a viernes de 
las 09:00 a 14:00 horas. 
 

LO-818017999-N7-2015 

Descripción de la licitación Proyectos de Infraestructura de Cultura 
Volumen a adquirir Los detalles se determinan en la propia 

convocatoria 
Fecha de publicación en CompraNet 14/08/2015 

Visita a instalaciones 20/08/2015, 10:00 horas 
Junta de aclaraciones 20/08/2015, 14:00 horas 

Presentación y apertura de proposiciones 26/08/2015, 12:00 horas 

 
 
 
 

Tepic, Nay., a 20 de Agosto del 2015 
Director General de obras públicas municipales 

Ing. Guillermo Méndez Salgado 

RUBRICA. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
H. XL AYUNTAMIENTO CONSTITUCIONAL DE TEPIC, NAYARIT 

NAY-TEPIC-DIRECCION GENERAL DE OBRAS PÚBLICAS MUNICIPALES 
RESUMEN DE CONVOCATORIA 

LICITACION PÚBLICA NACIONAL 
 

De conformidad con la Ley de Obras Públicas y Servicios Relacionados con las Mismas, se convoca a los 
interesados a participar en la licitación pública Nacional números LO-818017999-N31-2015, LO-818017999-
N32-2015, LO-818017999-N33-2015, LO-818017999-N35-2015, LO-818017999-N37-2015, LO-818017999-
N38-2015, LO-818017999-N39-2015 y LO-818017999-N40-2015 cuya Convocatoria que contiene las bases 

de participación disponibles para consulta en Internet: http://compranet.gob.mx o bien en  calle Mallorca No. 
60, Colonia fraccionamiento Ciudad del Valle, Tepic, Nayarit, los días lunes a viernes de las 09:00 a 14:00 
horas. 
 

LO-818017999-N31-2015 

Descripción de la licitación Construcción de Pavimento de Concreto Hidráulico 
e Infraestructura Básica en calle Bethania entre 
Cannan y Egipto, Colonia Hermosa Provincia, en la 
Ciudad de Tepic, Nayarit. 

Volumen a adquirir Los detalles se determinan en la propia 
convocatoria 

Fecha de publicación en CompraNet 30/09/2015 

Visita a instalaciones 13/10/2015, 10:00 horas 
Junta de aclaraciones 14/10/2015, 10:00 horas 

Presentación y apertura de proposiciones 20/10/2015, 10:00 horas 

 
LO-818017999-N32-2015 

Descripción de la licitación Unidad Deportiva (La Cantera) En la Ciudad de 
Tepic, Nayarit. 

Volumen a adquirir Los detalles se determinan en la propia 
convocatoria 

Fecha de publicación en CompraNet 30/09/2015 

Visita a instalaciones 13/10/2015, 10:00 horas 
Junta de aclaraciones 14/10/2015, 11:00 horas 

Presentación y apertura de proposiciones 20/10/2015, 12:00 horas 

 
LO-818017999-N33-2015 

Descripción de la licitación Construcción de Pavimento Hidráulico e 
Infraestructura Básica en Calle Oaxaca Entre Av. 
Insurgentes a Calle Hidalgo Colonia Centro, En La 
Ciudad de Tepic, Nayarit. 

Volumen a adquirir Los detalles se determinan en la propia 
convocatoria 

Fecha de publicación en CompraNet 30/09/2015 

Visita a instalaciones 13/10/2015, 10:00 horas 
Junta de aclaraciones 14/10/2015, 12:00 horas 

Presentación y apertura de proposiciones 20/10/2015, 14:00 horas 

 
LO-818017999-N35-2015 

Descripción de la licitación Construcción de Pavimento Hidráulico e 
Infraestructura Básica en Calle Ures Entre Av. 
Insurgentes y Av. Allende y Calle Ures Entre 
Zaragoza y Av. Victoria, Colonia Centro en la 
Ciudad de Tepic, Nayarit. 

Volumen a adquirir Los detalles se determinan en la propia 
convocatoria 

Fecha de publicación en CompraNet 30/09/2015 

  
Visita a instalaciones 13/10/2015, 10:00 horas 

Junta de aclaraciones 14/10/2015, 13:00 horas 
Presentación y apertura de proposiciones 21/10/2015, 10:00 horas 

 



 
LO-818017999-N37-2015 

Descripción de la licitación Construcción de Avenida Tepic-Bellavista en el 
Tramo de Av. Zapopan a Calle Crisantemo, en la 
Ciudad de Tepic, Nayarit. 

Volumen a adquirir Los detalles se determinan en la propia 
convocatoria 

Fecha de publicación en CompraNet 30/09/2015 
Visita a instalaciones 14/10/2015, 10:00 horas 

Junta de aclaraciones 15/10/2015, 12:00 horas 
Presentación y apertura de proposiciones 22/10/2015, 09:00 horas 

 
LO-818017999-N38-2015 

Descripción de la licitación Construcción de Avenida Tepic-Bellavista en el 
Tramo de Calle Melocotones a Calle Valencia, en 
la Ciudad de Tepic, Nayarit. 

Volumen a adquirir Los detalles se determinan en la propia 
convocatoria 

Fecha de publicación en CompraNet 30/09/2015 
Visita a instalaciones 14/10/2015, 10:00 horas 

Junta de aclaraciones 15/10/2015, 12:00 horas 
Presentación y apertura de proposiciones 22/10/2015, 11:00 horas 

 
LO-818017999-N39-2015 

Descripción de la licitación Construcción de Avenida Tepic-Bellavista en el 
Tramo de Calle Plátano a Calle Melocotones, en la 
Ciudad de Tepic, Nayarit. 

Volumen a adquirir Los detalles se determinan en la propia 
convocatoria 

Fecha de publicación en CompraNet 30/09/2015 
Visita a instalaciones 14/10/2015, 10:00 horas 

Junta de aclaraciones 15/10/2015, 12:00 horas 
Presentación y apertura de proposiciones 22/10/2015, 13:00 horas 

 
LO-818017999-N40-2015 

Descripción de la licitación Construcción de Avenida Tepic-Bellavista en el 
Tramo de Calle Crisantemo a Calle Plátano, en la 
Ciudad de Tepic, Nayarit. 

Volumen a adquirir Los detalles se determinan en la propia 
convocatoria 

Fecha de publicación en CompraNet 30/09/2015 
Visita a instalaciones 14/10/2015, 10:00 horas 

Junta de aclaraciones 15/10/2015, 12:00 horas 
Presentación y apertura de proposiciones 22/10/2015, 15:00 horas 

 
 

Tepic, Nay., a 08 de Octubre del 2015 
Director General de obras públicas municipales 

Ing. Guillermo Méndez Salgado 

RUBRICA. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
H. XL AYUNTAMIENTO CONSTITUCIONAL DE TEPIC, NAYARIT 

NAY-TEPIC-DIRECCION GENERAL DE OBRAS PÚBLICAS MUNICIPALES 
RESUMEN DE CONVOCATORIA 

LICITACION PÚBLICA NACIONAL 
 

De conformidad con la Ley de Obras Públicas y Servicios Relacionados con las Mismas, se convoca a los 
interesados a participar en la licitación pública Nacional números LO-818017999-N47-2015, LO-818017999-
N48-2015, LO-818017999-N49-2015, LO-818017999-N50-2015 y LO-818017999-N51-2015 cuya 

Convocatoria que contiene las bases de participación disponibles para consulta en Internet: 
http://compranet.gob.mx o bien en  calle Mallorca No. 60, Colonia fraccionamiento Ciudad del Valle, Tepic, 
Nayarit, los días lunes a viernes de las 09:00 a 14:00 horas. 
 

LO-818017999-N47-2015 

Descripción de la licitación Construcción de Edificio de Protección Civil en 
Avenida Victoria de la Colonia Centro, en la Ciudad 
de Tepic Nayarit. 

Volumen a adquirir Los detalles se determinan en la propia 
convocatoria 

Fecha de publicación en CompraNet 14/12/2015 
Visita a instalaciones 21/12/2015, 10:00 horas 

Junta de aclaraciones 21/12/2015, 13:00 horas 
Presentación y apertura de proposiciones 28/12/2015, 10:00 horas 

LO-818017999-N48-2015 
Descripción de la licitación Edificio Administrativo 
Volumen a adquirir Los detalles se determinan en la propia 

convocatoria 
Fecha de publicación en CompraNet 14/12/2015 

Visita a instalaciones 21/12/2015, 10:00 horas 
Junta de aclaraciones 21/12/2015, 13:30 horas 

Presentación y apertura de proposiciones 28/12/2015, 12:00 horas 
LO-818017999-N49-2015 

Descripción de la licitación Rehabilitación Vial y de Servicios Municipales 
Volumen a adquirir Los detalles se determinan en la propia 

convocatoria 

Fecha de publicación en CompraNet 14/12/2015 
Visita a instalaciones 21/12/2015, 10:00 horas 

Junta de aclaraciones 21/12/2015, 14:00 horas 
Presentación y apertura de proposiciones 28/12/2015, 14:00 horas 

LO-818017999-N50-2015 
Descripción de la licitación Modernización del Alumbrado Público En Tepic, 

Nayarit. 
Volumen a adquirir Los detalles se determinan en la propia 

convocatoria 

Fecha de publicación en CompraNet 14/12/2015 
Visita a instalaciones 22/12/2015, 10:00 horas 

Junta de aclaraciones 22/12/2015, 13:00 horas 
Presentación y apertura de proposiciones 29/12/2015, 10:00 horas 

LO-818017999-N51-2015 
Descripción de la licitación Construcción de Pavimento Hidráulico Estampado 

e Infraestructura Básica en Av. Allende entre Calle 
Leon y Av. México Colonia Centro (1 Etapa) 

Volumen a adquirir Los detalles se determinan en la propia 
convocatoria 

Fecha de publicación en CompraNet 14/12/2015 

Visita a instalaciones 22/12/2015, 10:00 horas 
Junta de aclaraciones 22/12/2015, 14:00 horas 

Presentación y apertura de proposiciones 29/12/2015, 12:00 horas 

Tepic, Nay., a 17 de Diciembre del 2015 
Director General de obras públicas municipales 

Ing. Guillermo Méndez Salgado 

RUBRICA. 



 


